
 
 

 
 

  

MS 
0 

a 
e
 La 

a 
e 

: 
Z 

E 
ná 

in 
E 

-, 
$ 

e 

z 
E 

E 
i 

E 
mm 

da 
e 

i 
- 

: 
" 

E 
ue 

- e 
E 

y 
» 

ha 
z 

 
 

 
 

  
  

 
 

  

 
 

  
  

  
  

  
  

 
 
 
 

E 
> 

je 
: 

   
 

 
 

pe 
E 

pes 
y 

E 
a 

e
 

EH 
A
 

 
 

  
  

 
 

  
  

z 4 Le 

   

Y 

    

e 
sI e 

   

Alen 
ts 

AA 

HE 

 
 

sz 

 
 

A IT 
e 

E 
AE 

  
  

  
  

 
 

   
 

¡E E 

  

 
 

== e a 

 





   

a 

  

e REA 
o 

  

pe 
e 

R
E
 

 
 

 
 

a, 

    
 
 

 
 

 
 
 
 

p
l
 

Cas 

 
 

 
 

  

   
 

  
 



 
     
 
 

 
 
 

 
 

 
  
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  
 

 
 

ú 
e 

1 
q 

». 
0 

Mod 
. 

e 
Li 

5 
E 

As 
dE 

50 
Y 

E 
Tí 

e 
ee 

es 
E 

E 
¿ 

E 
do 

di 
M 

BN 
ni 

“Y 
8] 

EN 
du 

is 
ba 

di 
Y 

Ñ 
Li 

we 
e 

43 
Ed 

e 
mi 

Y 
z 

E 
A 

se 
rel 

Ñ 
E 

ne 
> 

En 
SE 

us 
led 

mm 
A 

hal 
=
 

á 
U 

ñ 
“Y 

E 
mo 

a 
E
 

: 
E
 

Pta 
n= 

Em 
e
 

: 
4 

+ 
- 

. 
f 

a 
rm 

pun 
ma 

y 
ud 

A 
. 

ba 
ha 

ch 
Su 

E 
to 

e 
E 

000, 
5 

mA 
A
 

“po 
eb 

A 
y 

oo. 
3 

es 
Ln 

: 
a 

ñ 
o 

ho 
Ai 

"o 
E 

a 
E 

A 
«e 

a 
AA 

15d 
EE 

di 
al 

> 
HN 

Y 
4 

e 
14 

2% 
E 

> 
>
 

dá 
E 

hn 
4
 

m3 
E 

pd 
a
 

Di 
po 

Ez 
E 

E 
pa 

> 
HH 

oe 
EH 

a 
a 

Sl 
Ae 

ed 
j 

HE 
1 

5 
E 

t 
ed 

LA 
1 

E 
Y 

Sa 
e 

mb 
= 

Se 
. 

ri 
AA 

o 
E 

Sa 
í 

E 
np 

= 
3 

E 
. 

e 
ye 

; 
mo 

o
 

o
 

ya 
al 

0
 

da 
y 

To 
“e 

L
l
 

a
 

pa 

E 
6 

SS 
€ 

: 
Ai 

Ll 
0
 

E 
3 

tG 
e 

a
 

ta 
ul 

Á 
vi 

1d 
a
 

rG 
P
a
 

%
 

4 
A 

7
 

ña 
ae 

c+ 
ñ
 

Bi 
DS 

Bu 
e 

Té 
han! 

An 
de 

: 
: 

54 
me 

: 
Br 

ni 
L 

reja 
. 

T
d
 

da 
7 

es 
fa 

er 
z 

da 
E 

e 
ñ 

E 
ES 

5 
e 

DA 
a 

ds 
nl 

U 
E 

dl 
Z 

qe 
z 

E
 

3 
* 

e
 

m
s
 

A
 

La 
05 

ri 
dl 

: 
Ge 

Cb 
4 

 
 
 
 
 

14   

 
 
 

 
 
 

    

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

. 
A 

dd 
E 

> 
15H 

ue 
76 

«E 
o 

bé 
Bu 

m
4
 

di 
e
 db 

+. 
5 

po 
m0 

1 E 
E 

E] 
ny 

re 
L 

La 
.z 
LA 

ti 
bi 
29 

: 
ij 

E 
5 

m3 
Bd 

«q 
a 

24 
cel 

a 
li 

ss 
: 

des 
dE 

Do 

 
 

 
 

 
 

        
 
 
 

   
 
 
 

 
 ma 

; 
Se 

 



  

ardar la prórroga del Mino. 

    

capital 
A 

      

      

    
   

¡ERNTOS  INULSRES E OS 

  

  

OLHOCIENTOS DOLORES   
A O 

  

  

urmdmdran > a 20 qu mn 
EAIE CAN. ACCES 

        

acciones preferidas de 
        

  

ad 
  

  

TITULOS 
    
  

  

       
m 

ma y 1 ms pa . 
Loa E A pS E Es ve 

  

opor quienes 

   podrá emi titulos que q 

  

       

  

fr
e 25 QUE Poseen a   

AE MUSVas ¡en
 

5 Y 

TICULO GOTO. 7 

pora goal ggón l u, podrá b MAceras pe
 

DRAMA JEFE" Sus 

iegalmente ante 

Tuere perecana 

á 

Ju
n o de Lar 

y 
lega 

el mirera de uz 

       



“3 1ñ 2 n 4 nd E y
á
 my =$ bo.
 

ñ 

  

tar mina per ar 

ren representación de otra 

z 
en Na 

  

BA    - E 2. “ pr mo. » elos e, istaña ya pueda votar 

  

Aa rn : AH 
SACIONISTAS:.“ La Junta 

  

z 
UÉ RR AJci: CITE ema de la ho

ra
 

     

  

lovy me integra cun      

  

Roe la Les y el presente estatuto A 

par el Presidente y a la 

  

vo Br 10% CAROS previstos 

      e de Compañias," 

  

e 

la Terma señalada en el 

   

DECIMO    
temerales sl j 

    

de acuerdo con dla Ley y €l presente 

  

    

   asuntos para 10% QUE 

eibre un abieta pao 

  

iderará mila de nulidad 

DEL FRHESID   



a 

1 

mE 
+ 
he nm 

E de 

 
 

Tien 
" e 

  
 
 

      

a e 
al 

        

rra 

¿ 

 
     

HI í 

 
 

 
 

1 
aa 

qu 

 
 

LA 
po 

 
 
 
 

 
 

 
 

AAA 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

  
Ba y ES 

i E cd 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 
 

 



qe ¿e 

LA 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

5d 
ú 

> 
o 

A 
dE 

Z 
EN 

E
 

>
 

1
 

E
n
 

* 
me ñ 

q 
Y 

A 
ii 

“o 

so 
E 

Em 

O YE = E 

  

cur 

 
 

p 

 
 

  

E ha EAT 
de y 

 
 

  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



  

00
 
A
 

  

trial 

paonditert 

ue 

  

  



s 
lor Lo 

  
 
 

iS 

 
 

= 

  
 
 

"e v z 

 
 

ACE 

 
 
 
  
 

102 a 

sl 

 
 

 
 

PA 

 
 

q Ad 

  

4 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

+ 
2d 

 
 

¿ 7]  
 a 

 
  
  
 

 
 
 

Ea “E 

 
   

 
 

 
 

z 

i 

 
 

HO 

EF 

1 

 
 

qu o 
a 

ria     i 

 
  
 

 
 

4 % 

En ao 1 4 

 
 

 
 

 
 

  

  
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

qe,  
 

 
 

 
 
  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
  
 

En her o 
 
 

     
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

e á 

 
 

 
 
 

  

 



 
 
 
 
 
 
 
 

            

q 

¿
I
Z
 

a 
Lo 

pa 
$ 

a 
o
 

      

a 
po” 

 
 

 
 

 
 
 

pa 

  
 
 

 
 

da 
Y á +)   

q 
TE 

re 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

   

bl 
S> 

E 
Y 

E 
a 

T 
E 

K 
e 

ma 
mo 

ed 

           

Q 

                  
 

        y 
, 

1d 
dd 

a
 

10 
mo 

pp 
E
 

mo 
dl 
 
 

DE 

                7
 

e, 
== 

A 
i 

E 
Eu 

E 

              

pe 
ha     Pp A       A 

pe 
.- 

a
 

 
 

 
 
 
  
 

 
  
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

A 

 
 

Ps 

 
 e q p 

 
 

 
 

 
 

 



             

É2n 

r 

5 

te 

de 

E 

Y 

 
 

í 
pos 
5 

j 
+ 

 
 

1293 

e 

 
 
 
  
 

sra dad 

    

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 E 

A 
po 

mo 
E 

i 
i 

pe 
ma 

E 
“ 

. 
¿od 

ir 
E 

Y 
6 

el 
de 

il 
pl 

SA 
1% 

a 
Sa 

; 
Co 

di 
í 

So 
.. 

sn 
E 

: 
5 

A 
po 

po 
da 

ba 
7 

¿ 
4 

S
 

s
 

o 
e 

E 
. 

ul 
y 

e 
i 

a 
í 

 
 

que 

D
E
S
 

A 
3 e 

a 
rá 

LA 
- 

+3 
a 

Sn 

 
 

 
 

d 

 
 
 

or 
F 

to 
FA 

 
 

A 

His 

La 

4 
A 

pen 

  á EL 

 
 

E 

l 
j sE Y 

 
 
 

 
 

 
 
    

 
 



  

  

LX dE EnF PEPA FA CA Ln pod LE     RGadas par cada 

   

      PETT 

  

PECONOCerá soba los mismos intereses 

Po 

  

rá la dispuesta ey elo inciso final del artículo trescientos treinta Y Tire de la Lev de Compañias, - 

Fo LIDUIDACION, — ARTICULO TRIGESIMO yn 

  

    DISOLLCION LA € 2e disciverá en los casos 

    

Junta General o de 

LAQUIDACION, La 

  

la compañía ue realizará de conformidad con la Ley 
3lamen tao Crrezsrarndian toa actuerá como liguidador el 

    

ón de los accionistas, 

  

General, SRivo que exia 

  

la diunta Denara] 
liquidadores, 

HE CS ELA 

LI     
ARTICULO TRIGESIMO UUINTO.- En tedo aquella que no esté regulado 

ciedad e aplicarán las disposiciones 

  

Bar elo contrato de 

Cara ardientes de la Les de Compaeñiaa £ “4 reglamentos Y ocoma 

    
LEMENTARIAS,- 

LON Y PAGO DEL CAPITAL 

de la Compañía de OCHOCIENTOS 
(USD. 200, (00). queda suscrita En su totalidad 

“ación ue Suez 
   

¿ 

hedronieras 
CAPITAL LAFITAL ACCIONES ACCIONES 

SUSCRITO PAGADO ORDINARIAS PREFERIDAS



DAVID 2LERIG0 4 

4 

  

4 
q nd 

Es DAREIERDE 4 

4 

14 

14 

4 

40 

  

0 
ad 
E 
mn 

f e 

DAYS] TORRES (€ 4 

LUISA TENEMPAGUOY / h 
ge 

e RR irmrmen 
VICENTE VARGAS Y de 

e KLEVER ZURITA 4 

0 

0 

0 

O 

0 

0 

0 

0 

9 

o 

0 

0 

LA invereión due "eallizan 

nacional oy 

elo certificado de 

pagado se lo cancelará en 

eccial en el contrato 

pe 
ESPECIALES 

  

TES 

Y acciones preferidas sons l 
/ 

aki q 5 

implemente priaritario;z A 

un porcentaje determinado 

asta un limite 

5] 3 gua 02, E na adicianali Ys 

ORO TORA . 

  

“ente 

Registro 

sect 

ia 
E 

de tiene copo mdalica 

dr; 

13 

Doc Preferencia en 

Le 
ba 

40 

40 

40 

140 

140 

40 

40 

40 

40 

40 

50 

40 

los socios tienen el carácter de 

será resiizade en maineraria de cursa legal, ediuntanda 

cencariosz el capital Suscrito y To 

y InNecrito este Cuero meses de 

Mercantil de eu domicilia.” 

ne 
Y PARA ALTORIZACIOÓN 

Los privilegios de las PRIMERO . 7 

la distrimición de 

3 E lades.r NÓ punto Aj. Dividendo 

Dividendo preferente en a punto Blor 

Uno punta Ej to Dividendo preferente 

22 lino quinta Dir Peerticipación 

Dividendo acumailablie o recuperabie.”



  

    

  

LATE 

E 

ETA 

      

   

   

  

   

    

E 

    

part 

Ina 

tergpalado 

paro 

  

el aumen 

  

unto Hd, 

E , 
Lindo. 

    

   

  

má 

    

pau 

 



 
 

Y sy 

  
  

ed 

 
 

ps 

 
 
 
 

 
 

 
 

pal E e pr 
dos 

 
 

     

LD 7 F 
4 

qa 

    

 
 

    

 
 

ES LA ay q Af 

 
 

Ei 

 
 

 
 

 
 

 
 per 

 
 

"am a 
? 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

ua uN 

 



 
 

 
 

c
n
 

2, 
á 

  

ra 
pc 

 



A 

sy 

  LAASTAS 

  

      

7 ey 
Bordo 

LADA 
A 

       [de] Mono a 
ÓN 

 



- CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 

. TRANSPORTE TERRESTRES 
a 

   

  

   

  

2 DE COMPAÑTAS 

¡ON NO. 001-CJ-021-2002-ONTT
T / 

  

CONSTITUCION JURIDICA 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRES 

CONSIDERANDO: 

Lo dispuesto en el Art. 145 de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres, publicada en el Registro Oficial No. 1002 de 2 de agosto de 1996; y, vista la solicitud de los difectivos de la Compañía en Formación de Transporte de Carga Pesada denominada “FOMPAÑÍA DE TRANSPORTE EN CARGA LIVIANA Y EXTRA ESADA, SÓLIDO, LÍQUIDO O GASEOSO TRANSTARAPOA S.A.”, domiciliada en la Parroquia de Erapoa, Provincia de Sucumbios, y fundamentado en los siguientes informes: 

          

   

informe No. 009-CJ-SUBAJ 1? CNTTT, de enero 29 del 2002, emitido por la Subdirección de Asesoría Ju. “ua, que cor *:ye y recomienda: 

1.1 La documentacio: está acorde con los requisitos de'erminados por este Organismo para la emisión de informes previos a la Constitución Jurídica de organizaciones de transporte. 

1.2El Consejo Provincial de Tránsito de Sucumbios, errite el informe de factibilidad No.020-DA-CPTS-001 de fecha 20 de diciembre del 2001, previo a la constitución jurídica de la Compañía en Formación de Transporte de Carga Pesada denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE EN CARGA LIVIANA Y EXTRAPESADA, SÓLIDO, LIQUIDO O GASEOSO TRANSTARAPOA S.A.”, domiciliada en la Parroquia de Tarapoa, Provincia de Sucumbios. 

  
| 1.3 El Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones de la Ley de Compañías, Códigos Civil y de Comercio, por lo que dicho proyecto l Cumple con las normas legales y reglamentarias de transito y transporte | terrestres vigentes, con las siguientes observaciones: k y 

- Se deberá CAMBIAR la denominación social.



, CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

e : 

  

2. La nómina de los VEINTE (20) integrantes de esta naciente sociedad, es la 
siguiente: 

ALBIÑO CRIOLLO DAVID ESTUARDO, 
ARAUJO MEDINA MARICHELIN RODRIGO / 
BARCENES FLORES WASHINGTON VICENTE ; 
CAMPOVERDE CAMPOVERDE JUAN GRAVIEL + 
CHACON CHACON SEGUNDO AMABLE + 
GARCIA VERGARA ANIBAL GERARDO + / 
ESTRELLA VILLACRES GONZALO ABELARDO / 
GUTIERREZ TITO WALTER VICENTE * 
JIMENEZ SALAZAR ANTONIO JOSE * 

10. ORTIZ VICTOR JULIO 
11, ORDOÑEZ TAPIA LINDON WILTON : 
12. QUIZHPE CHAMBA NIXON IVAN : 
13, REA MORA SILVERIO PONCEANO 
14, RAMIREZ JUAN JOSE/ 
15. REYES RUEDA MAURO ARMANDO - 
16. TORRES SILVA DEYS! CAROLINA 
17. TENEMPAGUAY CAJAMARCA LUIS OLMEDO 
18. VARGAS SUAREZ VICENTE HERMOGENES « 
19. ZURITA NARANJO KLEVER VICENTE 1 
20. ZAMBRANO MONTES RODOLFO XAVIER : 

O
P
D
A
D
A
R
A
D
N
N
S
 

3. Por ser una sociedad de capital, no presentan vehículos; sim embargo para el 
permiso de operación la compañía deberá justificar la tenencia de un parque 
automotor acorde con el servicio propuesto y conforme al cuadro de vida útil 
vigente, 

RECOMENDACION: 

Por lo expuesto, existiendo el informe de factibilidad No. No. 029-DA-CPTS-001 de 
fecha 20 de diciembre del 2001, emitido por El Consejo Provincial de Tránsito de 
Sucumbios; y, encontrándose el Proyecto de Estatuto elaborado da conformidad a las 
disposiciones de la Ley de Compañías, Código de Comercio y Civil, habiéndose 
incorporado las observaciones indicadas, se [puede recomender al Directorio del 
Organismo, la emisión del Informe Favorable para el acto constit tivo de la Compañía 
en Formación de Transporte de Carga Pesada denominada “COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE EN CARGA LIVIANA Y EXTRAPESADA, SÓÚ.IDO, LIQUIDO O 
GASEOSO TRANSTARAPOA S.A.”, domiciliada en la Patroquia de Tarapoa, 
Provincia de Sucumbios. 

4. Informe No 002-CIPL-SUBAJ-02-CNTTT, del 21 de febrero del 2002, mediante el 
que la Comisión interna Permanente de Legislación, apruetla el informe antes 

mencionado y recomienda al Directorio conceder lc solicitado.



  

| EJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

   
nes legales arriba mencionadas, 

RESUELVE: 
E 

É    mt Pintor fayorable previo para que la Compañía en Formación de afnegoro 

    

  LIVIANA y) “EXTRAPESADA SÓLIDO, _L Ql no SASEGSO 
TRANSTARAPOA S.A.” , domicil ilíada en la Parroquia de Tar a pos de 
Sucumbios, pes COnSUn mee jurídicamente. 

  

   
    

  

2. Este informe favorab s exclusivamente para la constitución jurídica de la 

Compañía, en consectffencia no implica autorización para operar dentro del 
transporte público, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso 

de Operación a los organismos de Transporte competentes. 

3. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las 
| disposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y a las resoluciones 

gue sobre esta materia dictaren el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte 
Terrestres y más autoridades que sean del caso. 

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a las Superintendencia de 
Compañías y a las autoridades que sean del caso. /    

    

Dado y firmado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitanb, en la Sala de Sesiones 

del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestrés, en su Tercera Sesión 
Ordinaria de fecha veinte y uno de marzo del dos mil dos. A 

eS / 

eo / A ) 

A Aa A ENS ( 
p dl a 

“ing. José Hidalgo Andrade 
PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO 

Y TRANSPORTE TERRESTRES 

LO CERTÍFICO: AF 

í / 

Vo Í O 

V IN 
| Srta. Doris Palacios -Ramí Írez 

SEC RETARI A GENERAL AS mer ao 

CARGA. 

e



E 

e BANCO INTERNACIONAL 
2AN 

CERTIFICADO DE DEPOSITO ' 
EN CUENTA ESPECIAL DE INTEGRACION DE CAPITAL 

Cortiticámos que hemos tecibido en la CUENTA ESPECIAL DE INTEGRACION 

DECAPITAL NO o arena e 

A - a nombre de la COMPAÑÍA EN FORMACION, 

que se denominará o , la 

cantidad de 

consignada por orden de las siguientes personas: 

y fantidad del Aporte 

    

    

  
  

  

  

  

EA MORA SILVERIO PONCEANO 40,00 
RAMIREZ JUAN JOSE A 40,00 
REYES RUEDA MAURO ARMANDO 40,00 

_JORRES SILVA DEISY CAROLINA E A AAA 

TENDPAGUAY CAJAMARCA UIS OLMEDO O 
VARGAS SUAREZ VICENTE HERMOGINES Y O 

ZURITA NARANJO KLEVER VICENTE LS O A 

  

El depástta será entregado a los Adiministiadores que scan designados pol esa 

Compañía, una 3ez que el señor Supermiendente de Compañias o de Bancos, segun el caso 

haya comunicado a este Banco que ésta se cnenentra constituida y previa entrega de una copla 

certificada de dos nombramientos de los Administradores con la correspondiedte constancia de su 

iuscripción en el Registo Mercantil. yv de una copla autentica de las Esenturas de Constitución 

con las respectivas tazones de aprobación e inscripción. 

Sila referida comparta en formacion no Hegare a constituirse, este depósito sera 

será reintegrado a los depositantes previa entrega de este certificado 4 Juego de haber recibido 

TC RON sea 

  

del señor Superimendente de a impañias o de Ban caso. da autorizacion 

otorgada para el efecto. 

  

    
   - Contrato 

tenga por 

bro sala tasa establecida en la Soliettus 

   
Este depósito devengará m/ 

. o i 
de Apertura de la Cuenta Especial de Integfatión de Capital, Áiempre s cuando se ma 

3 días o más. Í    

e
z
 

V o . 51 Lor 

NX BANC O Inte IONAJ 

   

SÁ, 
A 

No a 

ÓN OR y) 
1 E 

ÓN $ o . O 

Lugar y Fecha de emo A JARA AA cc a 

Lina Matorizao 
y 

7 
Fomm 7RE-A471 di R



    
tos que hemas tecibido en la CUENTA ESPECIAL DE INTEGRACION 

o 10100349 - abierta el o o 

2 nombre de la COMPAÑÍA EN FORMACION. 

que se denominará TRANS-TARAPOA S.A a cla 

cantidad de DOCIENTOS DOLARES o 

que ha sido 

«Nosipnada por orden de las siguientes persollas: 

Cantidad del Aporte 

  

        
   

      

  

   

  

    

  

    

    

    

  

  

_ ALBIÑO CRIOLLO DAVID ESTUARIO A Ó 40,00 
_ARAIJO MEDINA MARTCHELIN RODRIGO 7. 40,00 
_HARCINES FLORES WASHINGTON VIGENTE 40,00 

. CAMPOVERDE CAMPOVERDE JUAN GAVRIEL_- * AN 
GARCIA VERGARA ANIBAL GERARDO — -- 40,00 

GUITERREZ, TITO WALTER VICENTE ” o MA 

ORTIZ, VICTOR JULTO | 140,00 
  

    _ QUIZE CHAMBA NEZON IMAN 40,00 

Cl depósito será entregado a dos Administradores que sean designados por esa 

Compañía, una vez que el señor Superintendente de Compañías o de Bancos, según el caso, 
hava comunicado a este Banco que ¿sta se encuentra constatada y previa entrega de una copta 

certificada de los nombranuentos de los Administradores con la correspondiente constancia de su 

inscripción en el Registro Mercantil. y de una copia auténtica de las Escrituras de Constilución 

con las respectivas razones de aprobación e inscripetón 

Sila referida Compañia en formacion no Negare a constitatise. este depósito sera 

será reintegrado a los depositantes presta entrega de este certiticado y luego de haber recibido 

| señor Superintendente de Compañtas o de Baticos, segun sea el caso. la autorización 

igada para el electo, 

l Este depóstto devengará intereses. ada tasa establecida en la Solicitud - Contrato 

Y de Apertura de la Cuenta Especial de Integración de Capital. siempre y cuando se mantenga por 

A3 1 días o más. ( 
A 
t 1 

BANCO INTERNACIONAL S.A. 

Banco Iñ rrnaMonal 
e eS / 

Lugar a Fecha de ems AA tad Ae A dl gara o AR AE- Aut 

Lom TRLADITR Ss



   



 
 

 
 

pat que Es 
o PE gr, 

PAT AA Á 

   
 
 

      

 
 

 
   

  

 
 

 



 
   



REPÚBLICA DEL ECUADOR , 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

2700 
RESOLUCION No. 02.Q.1J. 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO 
SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN CARGA LIVIANA Y EXTRAPESADA, SÓLIDO LIQUIDO O GASEOSO TRANSTARAPOA S.A., otorgada ante el Notario Segundo del Cantón Lago Agrio, el 5 de julio del 2002. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.01148 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN CARGA LIVIANA Y EXTRAPESADA, SÓLIDO LIQUIDO O GASEOSO TRANSTARAPOA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Tarapoa. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad del Cantón Cuyabeno, en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 
2 25 JUL. 2002 

Galindo    



NOTARIA SEGUNDA DEL CONTON LAGO AGRIO. 

RAZON DE MARGINACION: NOTARÍA SEG 

  

me 

Comoanlilas 

* 

  

del das 

  

ne     -anza - Fuentes de 

  

JURIDICO DE COMPAÑTIAag, na habiendo      
COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN CAR 

    LIQUIDO O 

  

escritura la apra pbacian 

  

mil dos.     

 



  

Dn e 

con ete fecha queda inscrita la prese be escritura de Jonsé 
titurión de Jompeñía TR VSTARAPOA otorgada por David Estuardo 
Albito Criollo, Martthelín Rodrigo Araujo Medina, Washington 

Vicente Barcenes Flores y Otros; el Registro ce Escritura de Constitución de ¿Compañias de MMansporte.del R Registro de la 
«ropiedad del Jantón uy abeno, Game 1 E 1, 

  

      

  

z co. oí da HANA | 
Agos to del 2002 m7 Tarapoa, de     

    

PA a 7. 29 e + Pa 1 a 

$ de ee DAD a o 

CANTO Ci. AZENO :          

  

q Marcó Espinoza Eo 
REGISTRADOR DE LA: PROP! 
JAN Y ón JUYABENO 

     
a 

    

  

SO El 

- > JAS 7 a 

  

    

  

 




